02/05/2022 10:16 SEI/IFPR - 1722623 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1802423&infra_siste… 1/7

EDITAL N°94, DE 02 DE MAIO DE 2022

RESULTADO PROVISÓRIO DAS MATRÍCULAS DO SORTEIO PÚBLICO DOS CURSOS DE ARTES VISUAIS,
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LETRAS PORT/INGLÊS, PEDAGOGIA E QUÍMICA - CAMPUS PALMAS

O Diretor Geral do Campus Palmas do Instituto  Federal do Paraná,  no uso da competência que  lhe
confere a Portaria nº 1670, de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de
dezembro de 2019, seção 2, página 26, e considerando o edital nº 6 de 25 de janeiro de 2022,

RESOLVE

1. Tornar público o RESULTADO PROVISÓRIO DAS MATRÍCULAS DO SORTEIO PÚBLICO dos
cursos de Artes Visuais, Ciências Biológicas, Letras Port/Inglês, Pedagogia e Química, conforme listas
abaixo:

ARTES VISUAIS

Classificação Nome Situação

1 Pedro Alexandre Spader Indeferido

2  Emanuelly Luiza Deorneles da Silva Indeferido

3  Gabriel Dos Santos De Lima Indeferido

4 José Márcio Santos Mello Indeferido

5 Andréia Camianski Ferreira Indeferido

6  Daianne Luiza Puli Barberá Indeferido

7  Rafaela Estevam Gomes Indeferido

8  Ednah Zilda Nascimento Indeferido

9  Ricardo Thrun Deferido

10  Sabrina Camargo Bernart Indeferido

11  Daniel Rodrigues Deferido

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/05/2022

02/05/2022 10:16 SEI/IFPR - 1722623 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1802423&infra_siste… 2/7

12   Giseli Quintino Amorim Deferido

13  Valcira Luis dos Santos Deferido

14   Bruna Camargo Fragoso Indeferido

15 Irma Saldanha Indeferido

16 Geonice dos anjos santos Deferido

17 Amanda de Lima de Siqueira Deferido

18 Bruna de Cassia Pereira dos Santos Deferido

19 Cristiane Dendena Deferido

20 Morielton Garcia de Souza Deferido

21 Darley Paulo Mazzochi Deferido

22 Denise Aparecida Verdi Deferido

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Classificação Nome Situação

1 Alexandre do Nascimento Souza Indeferido

2  Janete Santos Indeferido

3  Raimundo Maximino de Messias Filho Indeferido

4 Maria Gabriela Dalle Tezze Fragoso Indeferido

5 Ana Gabrieli Bembe da Silva Indeferido

6  Vanessa de Fatima da Cruz Pichurski Indeferido

7  Raquel de Souza Prestes Deferido

8  Fabielly Victoria Pontes de Ramos Indeferido

9  Ana Júlia de Souza Necher Deferido

02/05/2022 10:16 SEI/IFPR - 1722623 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1802423&infra_siste… 3/7

10  Wallace Mateus Bueno de Almeida Indeferido

11  João Henrique Dos Santos Deferido

12   Michele Aparecida Lima Ferreira Deferido

13  Maria Laura Faoro Indeferido

14   Valdeci de Santana Santos Deferido

15 Vanessa Reolon Indeferido

LETRAS

Classificação Nome Situação

1 Keila Pimenta da cruz Indeferido

2  Lucimara Camargo dos santos Indeferido

3  Lucas Moreira Nether dos Santos Deferido

4 Julio Cesar Camargo Furquim Deferido

5 Thaisy Andressa Bitine Indeferido

6  Jaqueline Andressa Amaral Batista Indeferido

7  Ana Claudia de Paula Indeferido

8  Luís Fernando de Bispo Kroth Indeferido

9  Rafaela Quintino Amorim Indeferido

10  Janete Marlei Favero Baggio Indeferido

11  Roger Willian dos Santos da Silva Deferido

12   Julia Missio Rebelatto Indeferido

13  Tarso Biazotto Deferido

14   Jéssica Cappellaro Faoro Indeferido

15 Ana Paula Bueno Pereira dos Santos Indeferido

02/05/2022 10:16 SEI/IFPR - 1722623 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1802423&infra_siste… 4/7

16 Ana Maria Perin Duarte Indeferido

17 Luana de Andrade Ferreira Indeferido

18 Marcieli Cristina Catoski Indeferido

19 Thaís Duarte Eschemback Deferido

20 Natan Gaboardi Camargo Deferido

21 Diana da Silva Ortiz Deferido

22 Ana Luiza Ramos De Toledo Indeferido

23 João Vitor Pedroso de Abreu Deferido

24 Jhennifer Olivo Spader Indeferido

25 João Henrique Ribeiro Guerino Deferido

PEDAGOGIA

Classificação Nome Situação

1 Kauana Aparecida da Silva de Oliveira Maia Indeferido

2  Vanessa Aparecida de Mello Caldas Indeferido

3  Amanda Soares da Silva Deferido

4 Michael Walison Gomes Gonçalves Indeferido

5 Teresa Cristina Lachman Deferido

6  Thaís Dickel dos Santos Ferreira Indeferido

7  Ana Carolina Antunes Indeferido

8  Jeferson Jose de Campos Deferido

9  Weliton Felipe Marques Ribeiro Deferido

10  Jhennyfer Abreu de Almeida Duarte Deferido

11  Cleomara Ferreira Indeferido

02/05/2022 10:16 SEI/IFPR - 1722623 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1802423&infra_siste… 5/7

12   Sandra Regina Almeida Deferido

QUÍMICA

Classificação Nome Situação

1 Sabrina Gonçalves Deferido

2  Solange Souza da Silva Deferido

3  Antônio Luciano Silva dos Santos Deferido

4 Gabriel Felipe Gonzaga Deferido

5 Denis Gabriel Pegoraro Indeferido

6  Thalia da Silva Soares Deferido

7  Matheus Francisco Alves de Melo Deferido

8  Edson Vasconcelos Indeferido

9  Welinton Segobe da Silva Indeferido

10  Arianne de Campos Deferido

11  Jessica Camargo da Rosa Indeferido

12   Valmir Roth Indeferido

13  Izaque Seleri Ferreira Indeferido

14   Karol de Matias Indeferido

15 Ana Julia Dias de Oliveira Pinheli Indeferido

16 Marttina Kreginski Fortunatti Deferido

17 Jeferson Cardozo Thomaz Deferido

18 Bruno de Oliveira Deferido

19 Mateus De Abreu Alves Deferido

02/05/2022 10:16 SEI/IFPR - 1722623 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1802423&infra_siste… 6/7

20 Deivid Douglas de Lima Vieira Deferido

21 Matheus Prohc dos Santos Indeferido

22 Eliane de Jesus dos Santos Alba Indeferido

2.  Informar que a decisão do Resultado Provisório da análise dos documentos entregues para a matrícula
caberá recurso das 8h do dia 03 de maio de 2022 até as 23h59 do dia 03 de maio de 2022, exclusivamente
no formulário
específico https://docs.google.com/forms/d/1XTaZ7_6oyeIoNpwfKLN5P_VB1XOcdWiUqFyXodH3RNU/edit

3. O cronograma das matrículas segue abaixo:

CRONOGRAMA

PROCEDIMENTOS DATAS

Convocação para matrícula 20 de abril de
2022

Entrega de documentos para realização da Matrícula 25 a 28 de
abril de 2022

Análise dos documentos para realização da matrícula 29 de abril de
2022

Resultado preliminar da análise de documentos 02 de maio de
2022

Prazo para Recurso 03 de maio de
2022

Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar da análise dos documentos e
Publicação das Matrículas Deferidas

04 de maio de
2022

4. As demais disposições do Edital nº 114/2021 – IFPR e Edital nº 6 de 25 de janeiro de 2022 permanecem
inalteradas.

Palmas, 02 de maio de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO CARLOS BIANCHI, DIRETOR(a), em 02/05/2022,

https://forms.gle/ArAxKgxutsDCANxj6

02/05/2022 10:16 SEI/IFPR - 1722623 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1802423&infra_siste… 7/7

às 10:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1722623 e
o código CRC 12D775FD.

Referência: Processo nº 23411.001729/2022-81 SEI nº 1722623

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS

   Av. Bento Munhoz da Rocha Neto S/N,Trevo da Codapar  Palmas - PR | CEP CEP 85555-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0